
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-5634 del 05/12/2019

Oggetto DPR  N.  59/2013  E  SMI  -  DITTA INERTI  SRL PER
L'INSEDIAMENTO SITO IN COMUNE DI PARMA VIA
GIOVANNI  MASI  SNC  STRADA  ARGINI  SP16,
DENOMINATA "CASE CARRETTA" (PRATICA SUAP
CLASS. 2019.VI/9.5/14) - ADOZIONE DI AUA

Proposta n. PDET-AMB-2019-5793 del 05/12/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno cinque DICEMBRE 2019 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile della Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

VISTI:

� il D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59 e s.m.i., “Regolamento recante la disciplina dell’Autorizzazione

Unica  Ambientale  (A.U.A.)  e  la  semplificazione  di  adempimenti  amministrativi  in  materia

ambientale gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione

integrata ambientale, a norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito,

con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”;

� l’articolo  2,  comma 1,  lettera b,  del  D.P.R.  59/2013 e smi che attribuisce alla  Provincia  o a

diversa Autorità indicata dalla normativa regionale la competenza ai fini del rilascio, rinnovo e

aggiornamento  dell’Autorizzazione  Unica  Ambientale,  che  confluisce  nel  provvedimento

conclusivo  del  procedimento adottato  dallo  sportello  unico per  le  attività  produttive,  ai  sensi

dell'articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, ovvero

nella determinazione motivata di cui all’articolo 14-ter, comma 6-bis, della legge 7 agosto 1990,

n.  241  e  s.m.i.  e  la  successiva  Legge  Regionale  30  luglio  2015  n.  13  con  cui  le  funzioni

precedentemente esercitate dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono state assegnate

all’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) –

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa dal 1 gennaio  2016;

� la D.G.R. n. 1795 del 31 ottobre 2016 con cui la Regione Emilia-Romagna, in applicazione della

sopra richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013

n. 59 e s.m.i., al suo Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA; 

� il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.; 

� la L. 241/1990 e s.m.i.;

� il Decreto Interministeriale 25/02/2016 n. 5046 del Ministero Politiche Agricole e Foreste; 

� il D.P.R. 160/2010;

� il D.P.R. 19 ottobre 2011, n. 227;

� la L.R. 3/1999 e s.m.i.;

� la L.R. 5/2006;

� la L.R. 4/2007;

� la L.R. 21/2012;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma  - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it   
Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1 / 6



� la D.G.R. 2236/2009 e s.m.i.;

� il  “Piano  di  Tutela  e  Risanamento  della  Qualità  dell’aria”  approvato  con  Delibera  del  Consiglio

Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

� La Deliberazione Assembleare Progr.  n.115 del  11/04/2017 “Approvazione del  Piano Aria Integrato

regionale”

� la Delibera di Giunta Regionale 1053/2003;

� la Delibera di Giunta Regionale 286/2005 e le successive linee guida della D.G.R. 1860/2006;

� il  P.T.A.  regionale  approvato  dall’Assemblea  Legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

� le  norme  di  attuazione  del  P.T.C.P.  della  Provincia  di  Parma,  variante  approvata  con  Delibera  di

Consiglio Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela delle

Acque”;

� la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  81/2013  del  18.12.2013  di  indirizzo  e  approfondimento

interpretativo degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P.-Variante in materia di

Acque 2008 (scarichi dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A+B);

� la Delibera di Giunta Provinciale n. 251/2014 del 23.06.2014 contenente specificazioni e documento

operativo sulla gestione delle acque di raffreddamento e relativo percorso autorizzativo (Autorizzazione

Unica Ambientale – A.U.A.);

� la L. 26 ottobre 1995, n. 447, e s.m.i. “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;

� la L.R. 9 maggio 2001, n. 15, e s.m.i. “Disposizioni in materia di inquinamento acustico”;

� la  D.G.R.  673/2004 “Criteri  tecnici  per  la  redazione della  documentazione di  previsione di  impatto

acustico e della valutazione del clima acustico ai sensi della L.R. 9/05/01, n. 15 recante “Disposizioni in

materia di inquinamento acustico””;

� la classificazione acustica del Comune di Parma;

VISTO:

• l’incarico dirigenziale conferito con DDG n. 106/2018;

• la nomina conferita con Determina del Responsabile Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest n. 871 del

29/10/2019;

CONSIDERATO:

la domanda trasmessa dal SUAP del Comune di Parma in data 12/04/2019 prot. n. 78566, ed acquisita a protocollo

Arpae n. PG/2019/59988 del 15/04/2019,  presentata dalla Ditta INERTI S.R.L.,  nella persona della Sig. Andrea

Santi in qualità di Legale rappresentante, con sede legale sita a Parma, Via Masi Giovanni, 41/A CAP 43123  e sta-

bilimento sito in Comune di Parma, via Giovanni Masi snc – Strada Argini - SP16, denominata “CASE CARRETTA”

in riferimento ai seguenti titoli:

2 / 6



• autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  per  gli  stabilimenti  di  cui  all’articolo  269  del

D.Lgs.152/06 e s.m.i.;

• comunicazione o nulla osta di cui all’art. 8, commi  4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447;

− che l’attività industriale svolta nello stabilimento di cui sopra, sulla base di quanto dichiarato dalla Ditta

nell’istanza AUA in esame, è quella di “Coltivazione della cava denominata CASE CARRETTA per l’estra-

zione di limi e ghiaie”; 

− che l’istanza risulta correttamente presentata;

RILEVATO CHE: 

l’AUA di cui all’oggetto è ricompresa nel Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale ai sensi dell’art. 27-bis del

D.lgs  152/06  e  smi  e  della  L.R.  Emilia  Romagna  n.  4/2018  di  Valutazione  di  Impatto  Ambientale  relativa  al

“all’attività estrattiva della Cava Case Carretta nel Polo Estrattivo G3 Parma Nord, Comparto Case Carretta” e di

autorizzazione all’attività estrattiva;

VISTI: 

• la richiesta di Arpae SAC di Parma prot. PG/2019/62335 del 17/04/2019;

• la documentazione integrativa della Ditta trasmessa dal SUAP del Comune di Parma in data 13/11/2019

prot.  n.  213507  (prot.  Arpae  n.  PG/2019/175847  del  14/11/2019),  fornita  a  fronte  di  quanto  richiesto

nell’ambito della  Conferenza di Servizi istruttoria indetta dal Comune di Parma per la “domanda di V.IA. e

contestuale provvedimento autorizzatorio unico relativo all’attività estrattiva della Cava Case Carretta nel

Polo Estrattivo G3 Parma Nord, Comparto Case Carretta” tenutasi in data 18/04/2019;

•  la successiva comunicazione di Arpae prot. n. PG/2019/180506 del 22/11/2019; 

• la relazione tecnica favorevole con prescrizioni di Arpae Area Prevenzione Ambientale Ovest (Arpae ST)

sede  di  Parma  prot.  n.  PG/2019/182164  del  26/11/2019, allegata  alla  presente  per  costituirne  parte

integrante (Allegato 1);

• il parere favorevole del Comune di Parma prot. n. 225642 del 02/12/2019, acquisito al protocollo Arpae n.

PG/2019/185552 del 03/12/2019 ed allegato alla presente quale parte integrante (Allegato 2); 

• il parere favorevole con prescrizioni espresso da AUSL STR. ORGANIZZ.  TERR. S.I.S.P. PARMA prot. n.

78484 del  04/12/2019,  acquisito  al  protocollo  Arpae n.  PG/2019/186447 del  04/12/2019,  allegato  alla

presente quale parte integrante (allegato 3);

PRESO INOLTRE ATTO:

3 / 6



• del verbale della seduta conclusiva di Conferenza di Servizi tenutasi il 25 novembre 2019 in merito alla

“Domanda di  V.I.A.  e contestuale  provvedimento  autorizzatorio  unico  relativo  all’attività  estrattiva  della

Cava Case Carretta nel  Polo  Estrattivo  G3 Parma Nord,  Comparto Case Carretta:  Determinazione di

conclusione  positiva  della  Conferenza  di  servizi  decisoria  ex  art.  14,  c.  2,  legge  n.  241/90  –  Forma

simultanea in modalità sincrona” acquisito a protocollo Arpae n. PG/2019/183479 del 28/11/2019 nel quale

si riporta che “… la Conferenza si chiude con esito FAVOREVOLE con prescrizioni ...”

RITENUTO  sulla  base  dell’istruttoria  condotta  e  agli  atti  che  non  sussistono  condizioni  ostative  all’adozione

dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

CONSIDERATO  che il  provvedimento  conclusivo  nel  quale  confluisce  l’Autorizzazione  Unica  Ambientale,  che

adotta Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma quale autorità competente, è di competenza

del SUAP e costituisce, ad ogni effetto titolo unico, e sostituisce tutti i titoli abilitativi settoriali in materia ambientale

precedentemente in essere contemplati nell’istanza di AUA;

DETERMINA

DI ADOTTARE

per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 comma 5 del DPR n. 59/2013 e s.m.i.  l’Autorizzazione

Unica Ambientale a favore della Ditta INERTI S.R.L., con Legale Rappresentante il  Sig. Andrea Santi con sede

legale sita a Parma, Via Masi Giovanni, 41/A CAP 43123  e stabilimento sito in Comune di Parma, via Giovanni

Masi snc – Strada Argini - SP16, denominata “CASE CARRETTA”, relativamente all’esercizio dell’attività di “attività

estrattiva della Cava Case Carretta nel Polo Estrattivo G3 Parma Nord, Comparto Case Carretta” comprendente i

seguenti titoli abilitativi, come da istanza A.U.A. pervenuta:

− autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  per  gli  stabilimenti  di  cui  all’articolo  269  del

D.Lgs.152/06 e s.m.i.;

− comunicazione o nulla osta di cui all’art. 8, commi  4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447;

STABILISCE DI SUBORDINARE il presente atto:

per le emissioni  in atmosfera  al  rispetto di  tutti  i  valori  limite minimi di emissione stabiliti  direttamente dalla

normativa statale emanati ai sensi dell’art. 271 commi 1), 2), 3), 4), 5), del Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152

e s.m.i. e previsti dalla DGR 2236/2009 e s.m.i., nonché al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio

dell’attività  oggetto  del  presente  atto  delle  indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e  considerazioni

riportate nel  parere di  AUSL STR.  ORGANIZZ.  TERR.  S.I.S.P.  PARMA prot.  n.  78484 del  04/12/2019 e  nella

relazione tecnica di  Arpae – ST sede di Parma prot. n. PG/2019/182164 del 26/11/2019, che costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente atto;

4 / 6



per il rumore  al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente atto delle

indicazioni, disposizioni, prescrizioni, condizioni e considerazioni eventualmente riportate nel parere di AUSL STR.

ORGANIZZ. TERR. S.I.S.P. PARMA prot. n. 78484 del 04/12/2019 e  del Comune di Parma  prot. n. 225642 del

02/12/2019, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

La Ditta dovrà fornire l’autorizzazione all’attività estrattiva entro 10 giorni  dal rilascio della stessa.

Si evidenzia altresì che, come riportato nel verbale conclusivo della  Conferenza di Servizi  del 25/11/2019, “…

dovrà essere ottenuta distinta AUA per l’installazione del frantoio mobile prima dell’inizio dell’attività ...”.

La non ottemperanza delle disposizioni del presente comporta le sanzioni previste per legge.

Dalla data di emissione del provvedimento unico, nel quale confluirà questo atto, da rilasciarsi da parte del SUAP

si riterranno decaduti i titoli abilitativi ambientali rilasciati e da questo atto ricompresi.

Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le disposizioni vigenti in

materia di emissioni in atmosfera e acustica. Sono fatte salve le norme, i regolamenti comunali e le autorizzazioni

in  materia di  urbanistica,  prevenzione incendi,  sicurezza e  tutte le  altre  disposizioni  di  pertinenza,  anche non

espressamente indicate nel presente atto e previste dalle normative vigenti. 

Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale rilasciato dal

SUAP. L’AUA esplica i suoi effetti, pertanto, fatto salvo il rilascio dell’autorizzazione all’att ività estrattiva, dal

rilascio del suddetto provvedimento finale da parte del SUAP a sua volta ricompreso nel provvedimento finale di

VIA e per la durata dell’attività estrattiva relativa all’insediamento in esame e, comunque, non superiore a 15 anni.

Il  presente atto è trasmesso al  SUAP, che provvede al rilascio del  provvedimento finale al  Richiedente e alla

trasmissione tempestiva in copia ad Arpae Emilia-Romagna Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma,

Comune di Parma ed  AUSL STR. ORGANIZZ. TERR. S.I.S.P. PARMA;

Arpae Emilia-Romagna Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma non si assume alcuna responsabilità

a seguito di prescrizioni, indicazioni, condizioni non note formulate e rilasciate da altri Enti/Organi che potrebbero

comportare interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae Emilia-Romagna Servizio Autorizzazioni e

Concessioni (SAC) di Parma.

Il  presente atto è rilasciato  esclusivamente al SUAP all’interno del  procedimento per  il  rilascio dell’AUA entro

l’ambito della “Domanda di V.I.A. e contestuale Provvedimento Autorizzatorio Unico per l’attività estrattiva della

Cava Case Carretta nel Polo Estrattivo G3 Parma Nord, comparto Case Carretta”.

5 / 6



Il  Responsabile  del  presente  endo  -  procedimento  amministrativo,  per  l’adozione  dell’Autorizzazione  Unica

Ambientale di cui al D.P.R. 59/13 fino al 31/10/2019 è stata Beatrice Anelli, dal 01/11/2019 è Stefania Galasso. 

Istruttore di riferimento Silvia Spagnoli

Rif. Sinadoc: 12743/2019

Il Responsabile del Servizio
         Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli
         (documento firmato digitalmente)

6 / 6



Allegato 1



�����������	
���
��������������������������
���
������������������

�� !"#$%&'!$(#)"*$&#!�$(%�& +,-+./0/1+2
13456768/+9:84677;768<6/3/28<=3>>68<6
-;4?;

@AA3::8B/C>:;<7;/D6/+9:84677;768<3/E<6=;/+?F63<:;G3/;6/>3<>6/D3G/HI-I,I/JK/?;478/LMJKN/<I

OPN/46Q346?3<:8/RSTU#VWXYZ[�\YZ]\X̂#D3G/28?9<3/D6/-;4?;I/

_̀aabcdefgàchgicj34/6G/-8G8/.>:4;::658/kK/-;4?;/l84Dm/28?j;4:8/2;>3/2;443::;/n6;/k685;<<6

o;>6/6</28?9<3/D6/-;4?;I

,3G;768<3/p3=<6=;

H6::;BcH6::;/C<34:6/>4G

>3D3/G3A;G3/6</56;/o;>6/k685;<<6/<IqJr+N/28?9<3/D6/-;4?;I

H;GGs3>;?6<;/D3GG;/D8=9?3<:;768<3/43G;:65;/;GGs6>:;<7;/D6/+E+/j43>3<:;:;/D;GG;/H6::;/6<

8AA3::8/3/6<343<:3/G;/>3A93<:3/46=t63>:;B

u ?;:46=3/3?6>>68<6/6</;:?8>Q34;

D6/>3A96:8/>6/3>j46?3/G;/5;G9:;768<3/D6/=8?j3:3<7;I

28<>6D34;:8/=t3B

JIGv;::656:w/>58G:;/=8<>6>:3/<3GGv;::656:w/D6/3>:4;768<3/<3G/-8G8/.>:4;::658/kK/-;4?;/l84Dm

28?j;4:8/2;>3/2;443::;/
LIG;/>=3G:;/3D/3QQ6=63<7;/D3AG6/6<:3453<:6/8/D3AG6/6?j6;<:6/D6/;FF;::6?3<:8/>8<8/6D8<36x
KIy/>:;:8/5346Q6=;:8/=t3/G3/3?6>>68<6/46>j3::;<8/;<=t3/z9;<:8/>:;F6G6:8/D;G/{-6;<8/D6
p9:3G;/3/,6>;<;?3<:8/D3GG;/|9;G6:w/D3GGs+46;}/;jj485;:8/=8</H3G6F34;/D3G/28<>6AG68
-4856<=6;G3/<I/LP/D3G/L~rMKrLMM�x

/

>6/46:63<3/=t3

G;/D6::;/C<34:6/>4G/6G/=96/k3>:843/y/6G/16AI1;<:6/+<D43;N/=8</>3D3/G3A;G3/6</56;/o;>6/k685;<<6

<IqJr+N/28?9<3/D6/-;4?;/3/6?j6;<:6/>6:6/6</-8G8/.>:4;::658/kK/-+,o+/l@,H/0/28?j;4:8

3>:4;::658/2+1./2+,,.pp+/28?9<3/D6/-;4?;/D3FF;/46>j3::;43/:9::3/G3/j43>=46768<6/3D/6

5;G846/?6<6?6/D6/3?6>>68<3/>:;F6G6:6/D643::;?3<:3/D;GG;/<84?;:65;/>:;:;G3/8/43A68<;G3N/3?;<;:6

46>j3::65;?3<:3/;6/>3<>6/D3GGs;4:I/L�JN/=8??6/J�N/L�N/K�N/q�N/O�N/Jq�/D3G/HI�A>I/JOLrM�/3/>I?I6IN

>9F84D6<;<D8G;/;GG3/>3A93<:6/9G:346846/D6>j8>6768<6B

�ic�̀efc�fic��eafè�fea�c�fiifcf�h̀h̀�èc�̀���hfc���gbee�cfhhfgfcg̀h�faabafcif
hf��feàc�gfh�g̀�̀�èB

JI6G/:4;::8/6<676;G3/;>Q;G:;:8/D6/;==3>>8/;G/=;<:6343//D854w/3>>343/?;<:3<9:8/j9G6:8/3/9?6D8x

LI9:6G6778/D6/>6>:3?6/D6/64484;768<3/3D/9?6D6Q6=;768<3/D3GG3/j6>:3/D6/=;<:6343/3//D3GG;/78<;/D6
3>:4;768<3r>3G3768<3/3/>3j;4;768<3x

KI 6G/:4;>j84:8/D3G/?;:346;G3/=t3/j9�/D;43/846A6<3/;/D6>j34>68<3/;3433N/D854w/3>>343

3QQ3::9;:8/9:6G677;<D8/?3776/=8</=;>>8<6/:3G8<;:6/8jj943/?;<:3<3<D8/6G/?;:346;G3

8jj84:9<;?3<:3/9?6D8x

��fe�̀bcgf�̀�ebifc�fgcibc�gf�fe�̀�ef�ci�b��̀feafcfci�fefg�̀bc�fii���ì̀b����b�eb
�f�fcif�bifcn6;/-8N/O/�/qMJKP/�8G8A<;/�/-IC5;/3/2I�I/MqLPM~�MK�M/�/���I;4j;3I6:/�/j3=/D64A3<�=34:I;4j;I3?4I6:

13768<3/D6/-;4?;/n6;/1j;G;:8N/L�/qKJLJ/-;4?;/�/:3G/MOLJrP��JJJ/�/Q;�/MOLJrP��JJL/�/j3=/;88j4�=34:I;4j;I3?4I6:

J

�
�
�
�
 
¡�
¢£
�
�
¡¤
�
�
¥
�
¢¦
�
£
¢¥
�
¢¦
£
�
§
�
�
 
¡¤
�
�
¢¥̈
�
©
ª
¡�
�
«
�
¢�
¢¥̈
�
�
�
£
�
¡�
¢¬
�
¥
¥̈
�
©
¡¥
¡�
¢£
¤
©
�
�
�
�

¬
­
®­̄
¢°
±
²³
³
²°́
³
µ
¢³
±̄
°
¶̄
³
±
¢¦
�
²°́
³
µ
²́
³
·
°
³
±̧



�� ���������	
��
����

�������������	������
��

����
��
	��
	���������

��
	���


������
	���	
��
��
����

���

�� ����
	���	
��
����
��������	�
��
�����	��
�

	���
��

��������
��

	������������

�� ��
�������
��
�����
��
�������	��������
����������������
�������������	������

���
��������

	
����	�
�����
��
���
�
���
����	����

�����
�����	��������	����
���������������
��		��
��
�
���������
���
	��������������
	�

��	���������
�����
����
��������
�����	��
�	
�
��������
����

�����������

 
����	����������������
���	�
���
	����������!

"#$#%&'#

 ����	
�������
!�(	
�������

)�������(*+�,����
�������
!�-.�/0��-0�1

2
�
��
���
!*���3����4��
�		��	��/�+�5�)����

4
����
!2�	���+	��
�

2
�
������	��!)����6�������
��40�)�����7���5�,�������

,��
�,���
����*���4��
�		��3�����	

,���	
����)�����

,�����	��
�893�:!5

,�����	��
�893�;!5

+���
�����
�
������
��,�,�(�+��!+���
����
�������
�

2
����
�����
����, (+6 !��<

(��9
�	���� =�� 
���	�����
��
��>����
�������)����

+�
���	����?��������� 2���� 


��
��

@ABCDEFGAHIJKDLGAHMJNJGLODEFGE

PQ#$RS&T%#QSU$&'#TV#%T'&TV%#W#$RSU$#XT'Y&Z[S#$\#T#T'Y#$#%QS&T]#''ŶZS'S&_̀UZ&Q$&
a#]#T'#Q&'#T*���)�b���c��-/01�?����	��c�)�(
��
�,�d��-�.1-<�-0�-�c�eee�����
����c��
������
	f�
��������
�����

2
���	
����)�����*���2������b�.c��0/./�)�����c��
��-�./�1��///�c���g�-�./�1��//.�c��
�������f�
��������
�����

.

h
i
j
k
l
mh
no
j
i
mp
k
h
q
j
nr
j
o
nq
h
nr
o
j
s
j
k
l
mp
k
j
nq
th
u
v
mj
k
w
j
nj
nq
tj
k
j
o
i
mh
nx
j
q
q
tj
u
mq
mh
no
p
u
h
i
k
h

x
y
zy
{n|
}
~�
�
~|
�
�
�
n�
}
{|
�
{�
}
nr
i
~|
�
�
�
~�
�
�
|
�
}
�



Allegato 2





Allegato 3



����������	
�	�
��	
	��	
�����	����
�	�����
��
�������
	�	��������
	
�������
��������	��	
	�
���
	�����
�

����
�	���	��	
���������	

	�����
���������
���	��	�

��

	�
�
�	�������
���

�����

���

������ 
	

������
��
�

	�!�
�	�
���������
�������	
�	
������
���!����

��

���
��	��
����	
�	
��������!����
��
���������
���	
�����	���
�����������

����
������
���
�����
�������	

�
�����
	�	��������
����!���
	�
������	
��
���������

�	

�
�����
���������
��
����
�����	���

����
������
���

�����
���������

�
�������
�
�	!!�

�����
��	��
��
��

	�����
�	
��
��
�!����
��
���
������������
�
�	�
���


�"�#""��

$��	 $������
��������	��	
�� %�
&

'(��)����*��#"*�	��	��*�����������+ ,�����
-������ ))��./��)�� $01����0.��. �/�.�)�

#"$$.���.0�.�� $/ 001#11/) �/�$/

�2134.-56+

7�������#8

1��,,6$61�962-6+

-������
,�����


,2552,1:6552
�6(65��4.-5.
��+

�
���!�
��
��3���
�����
6�	���
,:�
�	�
����
	����	���
��
�����	
��
'����
;'���

.
��������
(�
'�:4�
-2:�;
1�������
1�
	
1���	���
�
'�����
'�:.:.

2((.552+

���#����#"��5�+

��)����-34.:2+

'���������
�	�	���	:.(6,5:2+

�22�3,�':�22+

$:2-5.,'6962
':25212��2
(.-.:��.

<
=
>
?
@
A<
BC
>
=
AD
?
<
E
>
BF
>
C
BE
<
BF
C
>
G
>
?
@
AD
?
>
BE
H<
I
J
A>
?
K
>
B>
BE
H>
?
>
C
=
A<
BL
>
E
E
H>
I
AE
A<
BC
D
I
<
=
?
<

L
M
NM
OBP
Q
RS
T
RT
P
S
U
BS
T
OT
S
OP
S
BF
=
RT
P
S
U
RP
S
V
W
Q
Q
X



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Gaia Fallani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 

Viene espresso di seguito parere relativo alla domanda di A.U.A. protocollo n. 223670/2019 del 28/11/2019.
Tale richiesta viene formulata a conclusione dell’esito favorevole alla domanda di V.I.A. inerente all'attività
estrattiva della Cava Case Carretta, inoltrata dal Comune di Parma con protocollo n. 63484/2019 del
27/03/2019.
 
Vista:

la documentazione fornita contestualmente alla presentazione della V.I.A.
le integrazioni alla suddetta pervenute con protocollo n. 196205/2019 del 17/10/2019
le ulteriori integrazioni pervenute a seguito della comunicazione inviata con protocollo n.
208215/2019 del 06/11/2019 con oggetto “RIF. CAVA CASE CARRETTA V.I.A. CONCLUSIONE
NEGATIVA CONFERENZA SERVIZI”, con particolare riferimento ai documenti: “SIA.REL.RIV.
Relazione integrazioni volontarie_Agg.1” e “PCR.E.5 carta delle opere preliminari e particolari
esecutivi”
la documentazione fornita contestualmente alla domanda di A.U.A. protocollo n. 223670/2019 del
28/11/2019

 
si conferma, per quanto di competenza, parere igienico sanitario favorevole all’istanza in oggetto, fatte
salve le prescrizioni già presentate nel parere espresso da AUSL il giorno 21/11/2019 n.p. 0075265, così
riassunte:

rispetto della sospensione dell’attività a causa di avversità atmosferiche, con particolare riguardo ai
giorni caratterizzati dalla presenza di vento con velocità superiore a 7m/s.
rispetto delle fasce di orario previste per il riposo: l’esecuzione di lavorazioni disturbanti e l’impiego
di macchinari rumorosi dovranno limitarsi ai soli giorni feriali nelle fasce orarie comprese fra le ore
08.00 e le ore 13.00 e fra le ore 15.00 e le ore 19.00.

istanza di A.U.A. ditta Inerti SRL per l'insediamento in comune di Parma "Polo Estrattivo G3
PARMA NORD" Comparto Case Carretta - Parma. PARERE

OGGETTO:

Agenzia Regionale Per La Prevenzione,
L'Ambiente E L'Energia Dell'Emilia
Romagna (Bologna) 
aoopr@cert.arpa.emr.it 

COMUNE DI PARMA 
comunediparma@postemailcertificata.it 

Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PARMA
Sede legale: Strada del Quartiere n. 2/A 43125 Parma 
Tel: +39 0521.393111 - Fax: +39 0521.282393
Codice Fiscale e Partita IVA: 01874230343

  Gaia Fallani
Str. Organiz. Terr. S.I.S.P. PARMA 

Responsabile procedimento: 
Gaia Fallani

Natalia Sodano 

Firmato digitalmente da:

Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono
Cordiali Saluti
 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


